1
Collection 2013 – 2014
12
13
50
70
04
0

HI3: Level of heat insulation of the sole complex at
250° C / 40 min.
Codification des catégories de chaussures
de sécurité DIN EN ISO 20345
SB:  Critères fondamentaux selon la norme
(embout de protection des orteils, entre autres)
S1: Comme „SB“, avec en plus zone du talon fermée,
antistatique, pouvoir d‘absorption de l‘énergie
au niveau du talon
S2: Comme S1, résistance supplémentaire à la
pénétration de l’eau et à l’absorption de l’eau
S3: Comme S2, plus sécurité de pénétration, semelle
profilée
Codification des catégories de chaussures
professionnelles, DIN EN ISO 20347
O2: Comme O1, résistance supplémentaire à la
pénétration de l’eau et à l’absorption de l’eau
O3: Comme O2, plus sécurité de pénétration, semelle
profilée
Signification des critères supplémentaires
(Extrait de la norme EN ISO 20345 / 20347)
E: Absorption d’énergie du talon
HI: Isolation de l’ensemble de la semelle à la chaleur
CI: Isolation de l’ensemble de la semelle au froid
WR: Etanchéité des chaussures à l’eau
WRU:  L‘absorption d‘eau et pénétration de l‘eau
HRO: Comportement de la semelle extérieure par
rapport à la chaleur de contact
M: Protection du métatarse
AN: Protection de la cheville
FO: Résistance de la semelle de marche aux
carburants
Classification de chaussures pour sapeurs-pompiers
selon la norme DIN EN 15090
Code I: Chaussures en cuir ou dans d’autres matériaux,
à l‘exception des chaussures en caoutchouc plein
ou polymère total
Code II: Chaussures en caoutchouc plein ou chaussures
en polymère total
Types de chaussures pour sapeurs-pompiers
selon la norme DIN EN 15090
Type 1 : interventions en extérieur, lutte contre le feu et
les incendies de forêt ;  absence de protection
anti-perforation, d’embouts de protection des
orteils, et contre les risques chimiques.
Type 2 :  tout type d’interventions de sauvetage et de lutte
contre l’incendie, où une protection anti-perfora-
tion et des orteils est indispensable, absence de
protection contre les risques chimiques.
L’indication du type et de la fonction de protection des
chaussures pour sapeur-pompiers se trouve dans le coin
inférieur droit du pictogramme (sapeur-pompier)
F1PA :    Toutes les exigences normatives de base et les
exigences en termes de sécurité anti-perforation
et  d’antistatisme
F2A :      Toutes les exigences normatives de base et les
exigences en termes d’antistatisme
Signification des symboles de caractérisation
HI1:  Niveau d‘efficacité de l‘isolation de l’ensemble de
la semelle à la chaleur à 150°C/30 min.
HI3:  Niveau d‘efficacité de l‘isolation de l’ensemble de
la semelle à la chaleur à 250°C/40 min.
Sicherheitskennzeichnung
Designation of safety
Codification e sécurité
58
HAIX® EMPFEHLUNGEN RECOMMENDATIONS RECOMMANDATIONS
Produktgruppen / Product Groups / Groupe de Produits
FIRE RESCUE WORK-
WEAR FOREST HUNTING POLICE MILITARY ON & OFF
DUTY
Fire Fighting
FIRE HERO® 2
FIRE HERO® VARIO
FIRE FLASH® PRO
FIRE FLASH®
FIRE FLASH® GAMMA
SPECIAL FIGHTER®
FLORIAN® PRO
FLORIAN® EUROPE
FIREMAN YELLOW®
Rescue
AIRPOWER® R91